/pro^_2Z—
ii?f ifi

rmriiiuii* ot

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A Excelentíssima

Sr.(a) Euzilene Gonçalves Lopes da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidária.

Nesta,

Para ratificação da presente Dispensa de Licitação na forma do caput do Art. 26,
e em conformidade com o Parecer da Assessoria do Município e posterior apreciação, ratificação,
adjudicação e homologação do objeto da Dispensa de Licitação n" 021/2021-SEDES, conforme
Art. 43, inciso VI da Lei Federal N®. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Buriticupu - MA, 22 de fevereiro de 2021.

rU^avo peQiwtra-~daX!osta
Assessm ptfidico

Portariíir054.2021

Rua São Raimundo, 01, Centro, Buriticupu-MA, CEP n° 65.393-000 -CNPJ: 01.612.525/0001-40

■Ah:
PSCFIlTUiA Df

mmiíojpu
Tie t CCi«fc;'!^

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 0021/2021 - SEDES

Ratifico o presente Termo de Dispensa de Licitação, para a despesa
abaixo especificada, devidamente justificada, com fundamento no art. 24, inciso X da
Lei Federal 8.666/93, e em conformidade com o Parecer Jurídico, acostado aos autos,
conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

OBJETO:

PROC. ADM. N°

FUNDAMENTAÇÃO:

VALOR:

NOME DO CREDOR:

CPF N°:

Locação de imóvel para fins não residenciais para abrigar as
instalações da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, Trabalho e Economia Solidária;

0016/2021 - SEDES;

Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93;

R$ 3.960,00 (três mil, novecentos e sessenta reais) por
mê&^:R|> 39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos reais)
corrío.valor global do Contrato ao final de 10 (dez) meses, a
ser creditado na AG: 3642-0, CC: 9327-0, Banco do Brasil.

LORENNA CAMPOS BRITO;

008.563.073-00;

ENDEREÇO CREDOR: Rodovia BR 222, n® 45 B, Centro, Município de Buriticupu
-MA, CEP: 65.393-000.

ENDEREÇO DO IMÓVEL: Rua Nível Médio, S/N, Centro, Municipio de Buriticupu -
MA, CEP: 65.393-000.

FINALIDADE DO IMÓVEL: Abrigar as instalações da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidária.

Buriticupu - MA, 25 de fevereiro de 2021

Evulene Gonçalves Lopes da Silva
Sec. Mun OeMnvoNímento Social

Trabalho e ^gnomia Solidária
Port9iJi^05/2021

Euzilene Gon/pilves Lopes da Silva
Secretária Munioipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e

Economia Solidária

Rua Sào Raimundo, 01, Centro, Buritlcupu-MA, CEP n° 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/0001-40

t

I
PftiFOrUiA DE

iURíTíCUPU

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi afixada a
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO na Modalidade Dispensa de Licitação n°
021/2021, datado de 25/02/2021 no Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo
mínimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida dispensa de licitação tem por objeto Locação de Imóvel para fins não
residenciais para Abrigar as Instalações da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, Trabalho e Economia Solidaria, do Município de Buriticupu/MA.

Buriticupu - MA, 25 de fevereiro de 2021.

Euzderte Gonçám Lipeséi Silva
Ssc.Mun OasanvoNimsnto Social

Trabalho e Economia Solidária
Portacfa 005/2021

Euzilene Gânçãl^s Lopes da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Economia Solidaria

Rua Sào Raimundo, 01, Centro, Buriticupu-MA, CEP n" 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/0001-40

pnifüruR* oc

BURiTscypy

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor LORENNA CAMPOS BRITO
portadora da Cédula de Identidade RG n" 0164586220015-SESC-MA e CPF n° 008.563.073-
00, residente e domiciliado RD BR 222, N® 45 B- CEP; 65393-000- Centro - Buriticupu-MA,
referindo-se à Locação de Imóvel para fins não residenciais para Abrigar as Instalações da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidaria, do
Município de Buriticupu/MA, totalizando valor de RS 39.600,00 (Trinta e nove mil e
seíscentos reais), tudo em conformidade com os documentos que instruem este Processo N"
0016/2021-SEDES, com fundamento nos termos do Artigo 24, inciso X, da Lei Federal n°.
8.666/93 e suas posteriores alterações, e em conformidade com o Parecer da Assessoria do
Município, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

Buriticupu/MA, 25 de fevereiro de 2021.

Eiaúm Gonçé/es U^éSiha
Sec. Mun Oesenvolvíménto Social

Trabalho e ̂ nomia Solidária
Poftaàfe» 005/2021

Euzilene Gòi^alves Lopes da Silva
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Economia Solidaria

Rua São Raimundo, 01, Centro, Buriticupu-MA, CEP n° 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/0001-40

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

m//) n

TERCEIRO

EuzUene Gonçalves Lopes da Silva
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Economia Solidaria

O

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E TRABALHO-DISPENSA-

EXTRATO DE CONTRATO N" 020/2021

DISPENSA DE LICITAÇÀO V 020/2021. OBJETO: Locação
de Imóvel para abrigar instalações e funcionamento do Serviço
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Sagrima,
Município de Buriticupu/IVIA. VALOR TOTAL: RS 12.000,00
(doze mil reais). PODER: 02- PODER EXECCllVO ÓRGÃO:
18 FL^'DO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
UNIDADE: 00 FL^NDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
OCIAL FUTS*ÇÀO PROGRAMÁTICA: 08 244 0029 2132

0000 MA-NUTENÇÃO DO SCFV- CRIANÇAS, JOVENS E
IDOSOS ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36 OUTROS
SERMÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA SALDO
ORÇAMENTÁRIO DA DOTAÇÃO RS: 85.000,00 PARTES:
EüZILENE GONÇALVES LOPES DA SILVA Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia
Solidária, inscrita no CPF sob o n" 626.539.113-53. pelo
CONTRATANTE e a Sr(a) EDESAIR DE SOUSA ALMEIDA
inscrito no CPF n» 981.871.713-91. CONTRATADO.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021. DATA DA
ASSINATURA: 01 de março de 2021.

BuriticupuNIA, 01 de março de 2021.
Euzilene Gonçah'es Lopes da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Economia Solidária.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNQA SOCIAL
E TRABALHO - DISPENSA -

.^EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
^tifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor
LOREN*NA CAMPOS BRITO ponadora da Cédula de Identidade
RG n» 0164586220015-SESC-MA e CPF n® 008.563.073-00,

residente e domiciliado RD BR 222, N° 45 B- CEP: 65393-000-
Centro - Buritlcupu-MA, referindo-se à Locação de Imóvel para
fins não residenciais para Abrigar as Instalações da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia
Solidaria, do Município de Buriticupu/MA, totalizando valor de
RS 39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos reais), tudo em
conformidade com os documentos que instruem este Processo N°
0016/2021-SEDES, com fiindamento nos termos do Artigo 24,
inciso X, da Lei Federal n*. 8.666/93 e suas posteriores alterações,
e em conformidade com o Parecer da Assessoria do Município,
acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso \T, do
mesmo diploma legal.
BuriticupuMA, 25 de feverriro de 2021.
EuzUene Gonçalves Lopes da Silva
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Economia Solidaria

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ano 1 - Edição N° 030 de 19 de Abril de 2021

E TRABALHO - DISPENSA - ~
EXTRATO DE CONTRATO N° 021/2021

DISPENSA DE UCITAÇÃO N^ 021/2021-SEDES. OBJETO:
Locação de Imóvel para fins não residenciais para Abrigar as
Instalações da Secretaria Municipal de Desenvolv imento Social,
Trabalho e Economia Solidaria, do Vlunicípio de
Buriticupu/MA. VALOR TOTAL: RS 39.600,00 (Trinta e nove
mil e seiscentos reais).PODER: 02- PODER EXECUTr\*0
ÓRGÃO: 10 SEC MUN DE DESENT SOCLVL, TRABALHO
E ECONOMIA SOLIDARL4 UNTDADE: 00 SEC Mt2S* DE

DESENT SOCL4L, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA
FL^^ÇÃO PROGRANLÁTICA: 08 122 0002 2030 0000
MANTT. E FL"NC. DA SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36 OLTROS SERMÇOS

DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA SALDO
ORÇAMENTÁRIO DA DOTAÇÃO RS: 90.000,00 PARTES:
EUZILENT GONÇALVTS LOPES DA SILVA Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia
Solidária, inscrita no CPF sob o n" 626.539.113-53. pelo
CONTRAT.ANTE e a Sr(a) LORENTsA CAMPOS BRITO
inscrito no CPF n" 008.563.073-00. CONTRA T,ADO.

VTGÊNCL4: 31 de dezembro de 2021. DATA DA
ASSINAITRA 01 de março de 2021.
BuriticupnNlA, 01 de março de 2021.
Euzilene Gonçalves Lopes da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social,
Traballio e Economia Solidária.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-
DISPENSA-

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor
Sr(a). ̂ "AN'ESSA AMOMVI GOIVffiS, portador da Cédula de
Identidade RG o» 044507742012-5-SSP-MA e CPF n®
066.525.373-70,residente e domiciliado Rua Rondônia, s n® - CEP:
65393-000- Sagrima - Buriticupu. referindo-se à Locação de
imóvel para fins não residenciais para abrigar as instalações da
Unidade Integrada Professor Antônio Salazar Coqueiro, da
Secretaria Municipal de Educação do Município de
Buritícupu/iVL4, totalizando valor de RS 44.400,00 (Quarenta e
quatro mi! e quatrocentos reais), tudo em conformidade com os
documentos que instiuem este Processo N° 0025/2021-SEMED,
com fundamento nos termos do Artigo 24, inciso X, da Lei Federal
n®. 8.666.'93 e suas posteriores alterações, e em conformidade com
o Parecer da Assessoria do Município, acostado aos autos,
conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.
Buriticupu/MA, 25 de fevereiro de 2021.
Marleue de Abreu Mascarenhas Mendes

Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
DISPENSA - EXTRATO DO CONTRATO: NS

030/2021
EXTRATO DE CONTRATO N' 030/2021-SEMED

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 030.2021-SEMED. OBJETO:
Locação de imóvel para fins não residenciais para abrigar as

Prefeitura Municipal de Buriticupu [ü
CNPJ: 01.612.525/0001-40

biiriticupu.assesi com/dianooficiai/7id=269

Páginals) S de 7